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NANGATIANITTUAFATUAN H1U1IVIIAINTIUYAGINNANS

nangnsusuUse w.A. 2563

sWaLazYenangns
Awlng D MANEATIAINTINANERTULAR @19713¥IAINTTURNAINNNT
AYIBINOY . Bachelor of Engineering Program in Industrial Engineering

YaUTeYeyIuazaIvIu

A lng Joifin ¢ Amnssumanstudin Geanssugnaivnis)
Yoo - AU (Gmnssugnamnig)
NN Joufiu  :  Bachelor of Engineering (Industrial Engineering)
Jodo B.Eng. (Industrial Engineering)
laseadraviengns
WU TINAFANANEAT Laivfaend 148 wiqenn
vuandnAnyIaly 30 wiefn
L RVATAT 24 miwin
- naEAmAuNITRILineen s dugieus 15 wdiefn
- ngEAmAUNITRuineensdulswasassduinnssy 4 e
- npAvumsiaLinse s unadiesiduuds 5 wleia
Fyuden lneidanain 2 nguiv 6 whein
2. MNINIYUANIL Laitfaandn 112 vgfin
2.1 Funu 41 mhein
2.2 33400 Lyitfeeni 71 whehe

2.2.1 39 nenteaAu

- WUk 56  #UBAR

- UNUENNANEN 62 Wuwhn
2.2.2 3eniden

- WHUUNG laidaenin 15 wilenn

- WHUERNANYT laiaenin 9  nuUBAn

2.3 3910 (013) laitlaenin 15 Mein
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3. MUINIYUADNLET Tsitdaandn 15 wiuaenin

1. wadwdneiall 30 wuwnn
291U9AU (Requires Courses) 24 wiwnn
1.1 nguimdunmsiauvinesn1silugiseus (Learner Person) 15 wiqein
001101 w.8. 101 mmé’mqwﬁugm 1 3(3-0-6)

ENGL 101  Fundamental English 1

001102 w.®. 102 mwwé’mqwﬁyugm 2 3(3-0-6)
ENGL 102  Fundamental English 2

001201 w.9. 201 NIDUTNIATIZLA ST U 19U AVEHa 3(3-0-6)
ENGL 201  Critical Reading and Effective Writing

001225 %.0.225  nwsanguluusunineimansuasinalulad 3(3-0-6)
ENGL 225 English in Science and Technology Context

waziden 1 nsvunidn Mnnsvundvseluil

and select 1 course from

204100 2.AW.100 wialulagansaumakasdinase 3(2-2-5)
CS 100 Information Technology and Modern Life
261111 2w.An.111  duwmesidanazdausoulail 3(3-0-6)

CPE 111 Internet and Online Community

1.2 nguivsunsiaunineznsdugsiuaiiassauinnssu 4 viqenn
(Innovative Co-creator)
259192  9AmN.192  vinwgdmiunmsujURauwuuieandniay 1(0-3-1)
maduguszneunis
ENGR 192  Skills for Professionalism and Entrepreneurship
wazlidenannazuiuindsdeluisnagation 3 misefn

3 credits must be selected from the following courses

011151 w.Us.151  msldmema 3(3-0-6)
PHIL 151 Reasoning

201100 2.9M.100  ANIANERTYIUINIG 3(3-0-6)
SC 100 Integrated Science

201190 2.An.190  nsARRENNIRTI NsAUgynn 3(3-0-6)

LALNNSADEITNINYFAENT
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SC 190 Critical Thinking, Problem Solving and Science Communication

2004123 2.Aw123  Ineinisteyaidesiy 3(2-2-5)
CS 123 Introduction to Data Science

206100  12.A0L100  AdiaA1ERslUTInUTEdN U 3(3-0-6)
MATH 100 Mathematics in Everyday Life

208161 1.@0.161 aﬁaﬂﬁugm 3(3-0-6)
STAT 161 Fundamentals of Statistics

703103 U5.N3.103 muﬂu@’ﬂizﬂaummasqiﬁ%Lﬁaqéfu 3(3-0-6)
MGMT 103 Introduction to Entrepreneurship and Business

888107 w.A.107  nslaudugsRauuRdaunanosy 3(3-0-6)
DIN 107 Business Startup on Digital Platform

1.3 nguivdunswainvznadunaidiaefiduuda (Active Citizen) 5 wiceia

140104 5,104  msunaiiies 3(3-0-6)
PG 104 Citizenship

259191 2An191  Mugrudmsunmsufiinuuuuieadn 1(0-3-1)
ENGR 191 Principle of Being Professional

259193  7A.N.193 QmﬁiiuLLaﬁjiycyﬂﬁm%’mﬂiLﬂuQ’ﬂszﬂaU%w%w 1(0-3-1)
ENGR 193 Morality and Intelligence for Being a Professional

NENIYNFINAN 2 NFUIYT 6 mienn

Elective from 2 Caterories 6 Credits

1 a v [ 0% [ ¥ 4
NANIYINIUNIWAIUINABENIUURLIBUG (Learner Person)

011269

203100

211100

462130

571116

Y

105269 Uy nAsugianesiies 3(3-0-6)
PHIL 269 Philosophy of Sufficiency Economy

1.A1.100  adlludindszaniu 3(3-0-6)
CHEM 100  Chemistry in Everyday Life

290100 i meiiPediatusaznistesiulsa 3(3-0-6)
BCT 100 Eating Well : Better Living and Disease Prevention

AUN130  eluiidnuszdniu 3(3-0-6)
PHPC 130  Medications in Everyday Life

We.An.116  guandunsiaulugasania 3(3-0-6)
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NGGE 116  Health and Working in the Digital Age

o w

702101 U5.09.101  mseuludinusean) 3(3-0-6)

FINA 101 Finance for Daily Life
888102 wi.n.102  edwmdeyaifiogsia 3(3-0-6)
DIN 102 Big Data for Business
nguivdunswainusmaduwadiasiiduuda (Active Citizen)

201111 2111 lanudaivenemans 3(3-0-6)
SC 111 The World of Science

259108 2791108 I luddInuszdniu 3(3-0-6)

ENGR 108  Electricity in Everyday Life
2. wum%mquzﬁugw Laitfaundn 112 vdaein
Field of Specialization : a minimum of 112 Credits
2.1 Fvwnu 41  wqenn
Core Courses 41 Credits

neju%‘u'lﬁug'mmaﬂa'immam%u,aﬁwmmam%
Core Courses in Science and Mathematics
203162  a.au. 162 wividludmsuinAnudeanssuaans 3(3-0-6)
CHEM 162 General Chemistry for Engineering Students
203167 2.u. 167  UfURMaeihludmiudnAnuimnssumand 1(0-3-0)
CHEM 167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students
206161 2.A. 161  uAAAdadmIUIMNTINAEAT 1 3(3-0-6)
MATH 161 Calculus for Engineering 1
206162  1.A0. 162 wAaRGAAIMTUIMNTIUAENT 2 3(3-0-6)
MATH 162 Calculus for Engineering 2
206261 1.A. 261 UAAARAAIMTUIMINTTUANENT 3 3(3-0-6)
MATH 261 Calculus for Engineering 3
207105 avla 105  WanddwmsuinAnwimnssumansiaz 3(3-0-6)
PMAMNTTUABAT 1
PHYS 105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
207106 2v@.106  WanddwmsuinAnwimnssumansiaz 3(3-0-6)
PAAMNTTUABAST 2

PHYS 106  Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2
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207115 ava. 115 U{URMsdnddmsuindnwimnssumansuay 1(0-3-0)
PAAINNTTULNYAT 1
PHYS 115  Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 1
207116 & 116 UUAnsEnddmsutindnyiemnssuaansiag 1(0-3-0)
PAAMNTTULNYAT 2
PHYS 116  Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2

NENIBINUFIUNIIAINTTY

Core Courses in Engineering

252282 Al 282 Aennssulifiifiugu 3(3-0-6)
EE 282 Fundamentals of Electrical Engineering
252283 el 283 UURMTIenssulniileswiu 1(0-3-0)

EE 283 Basic Electrical Engineering Laboratory
255300 2f.9. 300  namansvedliauazgurnanans 3(3-0-6)
Dossudmivimnsgaannis
IE 300 Introduction to Fluid Mechanics and
Thermodynamics for Industrial Engineers
259103 1AM 103 J@ERIfINTIY 3(3-0-6)
ENGR 103 Engineering Materials
259104  2f%. 104 MISWULUUNINIAINTIY 3(2-3-4)
ENGR 104 Engineering Drawing
259106 A9 106 wAluladlseanu 1(0-3-0)
ENGR 106  Workshop Technology
259107 A%, 107  NaA@RsIAINTsal 1 3(3-0-6)
ENGR 107 Engineering Mechanics 1
259201 A% 201 nsWsulUshnIuAauimesdIMsUIAINg 3(2-3-4)
ENGR 201 Computer Programming for Engineers
2.2 3¥ueN Titfoundn 71 widowhn

Majors: a minimum of 71 Credits



gilan1sAnENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS

WIneaeteslud Un1shinen 2565

dmsunszuaivieniauelude 2.2.1 uay 2.2.2 axdeafunszundvsesu 300 SulU Sl
Hounin 36 wiaein lusuauiasdeadunssundusesiu 400 FulUsgratios 18 mihefn
At least 36 credits in 2.2.1 and 2.2.2 must be 300 or higher level courses, among such courses
there must be at least 18 credits from 400 or higher level courses.
2.2.1 nguivnanvenu
Required Courses
huUNA 56  wuwnn
Regular Plan 56  wiwha

NAUANUIATUIALALNTEUIUNIIHED

Materials and Manufacturing Processes

255215 2. 215  AszuunIsHanaiylny 3(3-0-6)
IE 215 Modern Manufacturing Processes

255217  9A.8. 217 sEuvatiuayumskanlulsanugeamnssy 3(3-0-6)
IE 217 Production Supporting Systems in Factories

255290 2A.8. 290  UHURMSIMINTINEREIMNNT 1 1(0-3-0)
IE 290 Industrial Engineering Laboratory 1

255301 2.9, 301  wAlulagnszuiun1was 3(2-3-4)
IE 301 Manufacturing Technology

NALANUSANUTEUUINULAEANUUABANE

Work Systems and Safety

255251 9A.0.251 ns@nwinsndeulmuaziian 3(3-0-6)
IE 251 Motion and Time Study

255337  2A.0. 337  Amnssumulasnse 3(3-0-6)
IE 337 Safety Engineering

255359  9f.8. 359  UATWRAAINTIULAZNITAIUAL 3(3-0-6)
IE 359 Industrial Pollution and Control

NAUANIUIANUTEUUAMAIN

Quality Systems

255321 9A.8. 321 N1SAIUANAMAINEINTUIAINTIYAAINNNT 3(3-0-6)
IE 321 Industrial Engineering Quality Control

NALANUSAIULASHTAIANS AZNITIU
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Economic and Finance

255330

255332

F.8. 330
IE 330
17.9. 332
IE 332

WISEANANSIAINTIY
Engineering Economy
NTIATIEIRUNULaUUsEIalugaamng sy

Industrial Cost Analysis and Budgeting

NAUANNIAIUNMITTANITNSHARLALANTUNTS

Production and Operations Management

255320

255340

255416

255448

F.8. 320
IE 320
17.9. 340
IE 340
1A.9. 416
IE 416
1A.9. 448
IE 448

NFITUATUNUNIAAINTTY
Engineering Operation Research
NNTIUHULALATUANNITHEAR
Production Planning and Control
N5U3eSnYImMING

Productive Maintenance
msaaﬂLLUULLaw\‘iﬁ\ﬂS\‘muqmaWﬂsm

Industrial Plant Layout and Design

NAUAINAUYIUINITITNITNAAINTTUYAANNIS

Integration of Industrial Engineering Technique

255201 1f.a. 201
IE 201

255230 1f.e. 230
IE 230

255322 @B, 322
IE 322

255390 2.9, 390
IE 390

255400 1aA.2. 400
IE 400

255491 1., 491
IE 491

WNUARAIANEN

WUATIMBIUTUIUNIIAINTTURNAINNT
Quantitative Analysis in Industrial Engineering
BIANITHALNITIANITIIUGAANNTTH
Industrial Organization and Management
MFIATIRNYRYARNEYNTTY

Industrial Data Analysis
UHURANTIAINTTURNAINNNT 2

Industrial Engineering Laboratory 2
NSHNUIMINTIUYAEAINNTT

Industrial Engineering Training
lassudmivieInssugnavng

Industrial Engineering Project

Co-operative Education Plan

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(0-9-0)

3(0-9-0)

62 BN

62 “uenn
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NAUANAUTARUAZNTLUIUNITHER

Materials and Manufacturine Processes

255215  9f.0. 215  nszviunsnanadisln 3(3-0-6)
IE 215 Modern Manufacturing Processes

255217 2. 217 iz‘UUaﬁUmgumiwamiuiiﬁﬂﬂuqmaﬂﬂﬂiim 3(3-0-6)
IE 217 Production Supporting Systems in Factories

255290 1A.8. 290  UHURMSIAMINTINEAEIMNANT 1 1(0-3-0)
IE 290 Industrial Engineering Laboratory 1

255301 2.8, 301 wAlulagnszuIunIskan 3(2-3-4)
IE 301 Manufacturing Technology

NAUANNIATUIFUUNULAZAINUARALE

Work Systems and Safety

255251 A8, 251  msAnwniseaeuliuaziian 3(3-0-6)
IE 251 Motion and Time Study
255337  9f.9. 337  3AINSUANUaBnNy 3(3-0-6)

IE 337 Safety Engineering

255359  f.8. 359  UANWERFINNTIULALAITAIUAL 3(3-0-6)
IE 359 Industrial Pollution and Control

NAUAAFATUTLUUALATN

Quality Systems

255321  qA.@. 321 NSAIUANAMANANIUIAINTTURNAINNNT 3(3-0-6)
IE 321 Industrial Engineering Quality Control

NAUANUIAULATHIAANTUAZNITRY

Economic and Finance

255330  9A.8. 330  LASHEANANTIAINTIY 3(3-0-6)
IE 330 Engineering Economy

255332 9A.8. 332 mTBATIssuukaveulszanalugnainngsy 3(3-0-6)
IE 332 Industrial Cost Analysis and Budgeting

NAUANNIAIUNMITANITNSHARLALANTUNTS

Production and Operations Management

255320 9f.9. 320  ANSIYAILIUIIUNIIAINTSY 3(3-0-6)
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IE 320 Engineering Operation Research

255340  9F.8. 340 MITINUNULAATUANNITNGR 3(3-0-6)
IE 340 Production Planning and Control

255416  2fe. 416 nsUnesnwInIng 3(3-0-6)
IE 416 Productive Maintenance

255448  9A.8. 448  N1TOBNMUULAZINELINLENAIMNTTY 3(3-0-6)
IE 448 Industrial Plant Layout and Design

NAUANUIAIUYIUINITITNITNIIAINTTUYAAINNNT

Integration of Industrial Engineering Technique

255201 A8, 201 FFUATILMTIUTUIUNITIAINTIURNEINNT 3(3-0-6)
IE 201 Quantitative Analysis in Industrial Engineering

255230  9A.8. 230 BIANITHATNITIANITIUGAAINNTTH 3(3-0-6)
IE 230 Industrial Organization and Management

255322 9f.8. 322 MTIATIRVURYAENAIMNTTY 3(3-0-6)
IE 322 Industrial Data Analysis

255390  1f.8. 390  UHUANSIAINTINEREINNNT 2 1(0-3-0)
IE 390 Industrial Engineering Laboratory 2

255393  af.0. 393  aviednulowy 1(1-0-2)
IE 393 Introduction to Co-operative Education

255491 A8, 491  lAseudmSuImNIINanaInns 3(0-9-0)
IE 491 Industrial Engineering Project

255498 9.8, 498  ANNARNWIAMIUIAINTONAINNS 8(0-48-0)
IE 498 Co-operative Education for Industrial Engineer

2.2.2 ngUIYLeNLAeN

Major Electives

wiuUnf (Regular Plan) ldtlosnin 15 wiedne
unuaunafne (Cooperative Education Plan) Laitlounan 9 nwfn
1d8n27N

Select from

NAUANIATUIANLALNTEUIUNTTHED

Materials and Manufacturing Processes
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255210 9A.8. 210  @navMNIIUlangINg 3(2-3-4)
IE 210 Industrial Metallurgy

255410 9A.8. 410  N1FPBNWUULASHENRUNTAl MSWNNETIanaInTTy 3(3-0-6)
IE 410 Industrial-scaled Medical Device Design and Production

255412 A9, 412  Amnssunsideu 3(3-0-6)

IE 412 Welding Engineering

255413 A0, 413 NIFInAINAZLEEN 3(2-3-4)
IE 413 Metrology

255414 1A, 414  msfinlang 3(3-0-6)
IE 414 Metal Cutting

255415 A9, 415  ATIALEYAITABUTIBUNISAULA 3(2-3-4)
IE 415 Dimensional Measurement and Calibration

255017 aee. 417 nstugulans 3(3-0-6)
IE 417 Metal Forming

255418 9. 418  AmnIsunisvaslany 3(2-3-4)
IE 418 Foundry Engineering

255419 2f.9. 419  AMINTIUNIINANTOU 3(3-0-6)
IE 419 Corrosion Engineering

255021 M@, 421  nISPRNLUUNARSeiTiAY 3(3-0-6)
IE 421 Robust Product Design

255440 /.9, 440  VANAITOONUUUNERAN 3(3-0-6)
IE 440 Principle of Product Design

255445 aAp. 445  msUszgndlineuiameitugedmiy 3(2-3-4)

AFMINTIUYAFINNT

IE 445 Advanced Computer Application for Industrial Engineering

255446 .. 446 szwﬂauﬁaLmaiﬁaaﬁuayuﬂszmumiwam 3(2-3-4)
IE 446 Computer Integrated Manufacturing

255447  9A.0. 447  YUEURRAAIMNTIY 3(3-0-6)
IE 447 Industrial Robotics

255449  2f.9. 449  N15ONWUUIEUUNISNER 3(3-0-6)

IE 449 Design of Production System
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255451 2.9, 451  ASEUIUNSNILANEINGT 3(3-0-6)
IE 451 Metallurgical Process
255052 .0, 452  AINTSULASDID 3(2-3-4)

IE 452 Tool Engineering
255454 A9, 454  S3UUNITNARSHIULRA 3(3-0-6)
IE 454 Manufacturing Automation System
NALAINIAIUTEUVNULALAUUADALE

Work Systems and Safety

255317  9A.8. 317 NQVENEMIAvduazanaImvng sy 3(3-0-6)
IE 317 Industrial and Commercial Laws

255431 A8, 431 91T0UURREImMINTIY 3(3-0-6)
IE 431 Industrial Hygiene

255453 afe. 453 N13EUIEeINAlUlTIugRAImMINg Ty 3(3-0-6)
IE 453 Ventilation in Industrial Factory

255463  9A.8. 463  NISUANEAS 3(3-0-6)
IE 463 Ergonomics

NFUANIUTANUTEUUAMAIN

Quality Systems

255422  qA.@. 422 n1SUTEAUANAIN 3(3-0-6)
IE 422 Quiality Assurance

NAUANUIANULATHIAANTUAZNITRY

Economic and Finance

255430 2A.8. 430  NSUTMTERFIVNTIUIUIANALALIUIAL DY 3(3-0-6)
IE 430 Small and Medium Industry Management
255456 2. 456  msanwirudululdvesdasenng 3(3-0-6)

IE 456 Project Feasibility Study

NAUANNIAIUNMITANITNMTHARLAENSANTUNIS

Production and Operations Management

255423  9A.0. 423  MTINUALEUIIUNIGIAINTTY 2 3(3-0-6)
IE 423 Engineering Operations Research 2

a s

255024 qf.9. 424 ANSINARENIUNTUAMSUSTUUNSHARLALIATARNE 3(3-0-6)



255425

255426

255427

255428

255429

255433

255434

255437

255439

IE 424
7.9, 425
IE 425
17.9. 426
IE 426
1A.9. 427
IE 427
1A.9. 428
IE 428
17.9. 429
IE 429
1A.9. 433
IE 433
1A.9. 434
IE 434
1A.9. 437
IE 437
1A.9. 439
IE 439
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Simulation for Production and Logistics System
AN sIaluAnTsy 3(3-0-6)

Quantitative Quality Improvement in Engineering

NoYNTINABIMUUMELATIIY 3(3-0-6)
Network Theory
AMINTTUAAN 3(3-0-6)

Value Engineering

AT aelo 3(3-0-6)
Queueing Theory

N199ANITAUAIAIAST N1TVUAY LAZNITNITZILFUA 3(3-0-6)
Inventory, Transportation and Distribution Management
mi"?LﬂiwﬁszuuLﬁ@ﬁ@umﬂmmwuamﬁmamam 3(3-0-6)
System Analysis for Quality and Productivity Improvement
AMINTTUNNTANE LAY ILAZAITIANIT 3(3-0-6)
Logistic Engineering and Management

msfansTdgumuidasiu 3(3-0-6)
Introduction to Supply Chain Management
nsanduladmsuiaing 3(3-0-6)

Decision Making for Engineers

NFUAINIAIUNITYININITITNITNITMINTTURAAINNIT

Integration of Industrial Engineering Technique

255420

255436

255438

255441

17.9. 420
IE 420
1A.9. 436
IE 436
1A.9. 438

IE 438
9F.9. 441
IE 441

NI 3(3-0-6)
Problem Solving

NSUTMININYINTUYWEINRAAMNTTY 3(3-0-6)
Industrial Human Resource Management

NNTAATIATIUTNUE NS UNITIANITNY 3(3-0-6)
AUNITRANA

Quantitative Analysis for Marketing Management
wialulagansaunad niuIninsgnavinis 3(3-0-6)

Information Technology for Industrial Engineers



255442

255443

255444

255455

255460

255462

255464

255471

255490

255492

255497

255499

259401

2.3 391In (813)

1A.9. 442
IE 442
1f.9. 443
IE 443

1f.9. 444

IE 444
1A.9. 455
IE 455
3F.9. 460
IE 460
F.9. 462
IE 462
1A.9. 464
IE 464
1A.9. 471
IE 471
17.9. 490
IE 490
1A.9. 492
IE 492
1A.9. 497
IE 497
17.9. 499
IE 499
A7, 401
ENGR 401
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willestoyalugnainngsy 3(3-0-6)
Data Mining in Industry

AMINTTUYAAENNTAUMTINUHUN TN NN 3(3-0-6)
Industrial Engineering and Enterprise Resource

Planning

msUszgndliiniesnouiianeslu 3(2-3-4)
NUNIAINTTUOAA NS

Computer Applications in IE

FTUUNSIURAZNITUINITIANIT 3(3-0-6)
Energy System and Management

JTUUMTINENTTOUEA MR N IY 3(3-0-6)
Performance Measurement System for Industries

IFNTITUY 3(3-0-6)
System Engineering

Amnssun1skaniiazenn 3(3-0-6)
Cleaner Production Engineering

nsdamsuianssalosiu 3(3-0-6)
Introduction to Innovation Management
shdefnwtugdlunidmnssugnamnig 1 3(0-18-0)
Advanced Topics in Industrial Engineering 1
WteiiAylunwirnssugaamnig 1 3(3-0-6)
Special Topics in Industrial Engineering 1
ﬁ”sﬁaﬁﬂm%’juqqmﬁmﬂiiuqmammi 2 3(3-0-6)
Advanced Topics in Industrial Engineering 2
WteiilAydmIuaII¥IAINTINGAAINNAT 2 3(3-0-6)
Special Topics in Industrial Engineering 2
MaAueIoslaztsssnw sl 3(3-0-6)
Power Plant Operation and Maintenance

laidaenin 15 wdaena

o = = s = a = = a 2V va a
‘Uﬂﬂﬂ‘lﬁ']‘mﬂﬁzaﬂﬂ‘ﬂzﬁﬁu’)‘ﬁqiw @']"UL@@ﬂLiEJU'J%']I‘V] a']ﬂ]'ﬂ@ﬂl@‘mLﬂﬂa@u@]"lmﬂi%ﬂqﬂﬂaﬂ

LNINeaededlug SenNUageud msutnAnwiundinenaudesivd lidesnin 15 wiheha lae
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YA o 1

AU UYD99191367UT N FanevillidaumiieAnsunaeavdnaaniuiudn lddesndt 15
VAVe Rl

According to the Chiang Mai University regulation on the Minor Curriculum for the Chiang
Mai University student, if students choose to have a minor degree in a curriculum of Chiang Mai
Univeristy, they can register those courses not less than 15 credits with the academic advisor’s

approval. Hence, the total credits for the whole curriculum is increased at least 15 credits.

3. MUINIYUADNLES Tsitdaanin 6 wuUwNA
Free Elective a minimum of 6 Credits
IuUEANTIUARRANENGAT Laidfaend 148  wdaenn
Total a minimum of 148 Credits

wunewn: Mlinisw3suanuniauduanianenlinuinAnendudiuau 30 47lus

Note: Cooperative education has been prepared for students for 30 hours.
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WERASLAUNTSANY (Study Plan)

wuUnd (Regular Plan)

TR 1 anensAnend 1 WA
1% Year, 15t Semester Credits
001101  w.@. 101 mmé’aﬂqwﬁ”ugm 1 3
ENGL 101 Fundamental English 1

140104  5.%1.104 nsilunaidieslan 3
PG 104 Citizenship

206161 2.0l 161 uAAgRadmSUImINTIUAEAS 1 3

MATH 161 Calculus for Engineering 1
207105  2.9d. 105 WAnddmSutnAnyimnIsueansuazgnaIvnssunens 1 3
PHYS 105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
207115 asa. 115 JfUAnsidEnddmsudnAnuimnssuemansuag 1
AAINNITUNYAT 1
PHYS 115 Physics Laboratory for Engineering and
Agro-Industry Students 1
259103  f.9. 103 TARIFINTTY 3
ENGR 103 Engineering Materials
259104 2@, 104 AMSRYULUUNIAINTTY 3
ENGR 104 Engineering Drawing
259191  qAm. 191 fugudmsumsuiiinuuuuiiean 1
ENGR 191 Principle of Being Professional

EXEY 20
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FuVA 1 mansAnedl 2 WuENe
1% Year, 2" Semester Credits
001102  1.9. 102 ABINGUINUFIY 2 3

ENGL 102 Fundamental English 2
203162  12.A%. 162 i ldmsuinfnuimnssueans 3
CHEM 162 General Chemistry for Engineering Students
203167 2.4 167 UftRnsiaivhludmiuinAnuiimnssumans 1
CHEM 167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students
206162  .A0L 162 upaARadmMIUIAINTIUAENT 2 3
MATH 162 Calculus for Engineering 2
207106  12.vd. 106 WanddmTudnAnyimnIsueansuazgnaInIsunens 2 3
PHYS 106 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2
207116 e 116 JJuRnsidEnddwmsudnAnuimnssuamansuag 1
PAAINNTTULNYAT 2
PHYS 116 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2
259106  2.9. 106 wialulaglsesu 1
ENGR 106 Workshop Technology
259107  2A.m. 107 namansIFINgsy 1 3
ENGR 107 Engineering Mechanics 1

373U 18



JuUN 2 AAnsAnEIN 1

2" Year, 1 Semester

001201

206261

252282

252283

255201

255230

1.9. 201
ENGL 201
2.A04. 261
MATH 261
A9, 282
EE 282
7.9, 283
EE 283
1F.8. 201
IE 201
1A.9. 230
IE 230

gilan1sAnENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS
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nenen
Credits
NIOUTNIATIZLAT NI T URE 19T AVEHE 3
Critical Reading and Effective Writing
wAaRdadnSUIMNIINAENT 3 3
Calculus for Engineering 3
Aennssulahugn 3
Fundamentals of Electrical Engineering
Ug’jﬁ’amﬁmﬂisumﬁ%ﬁmﬁu 1
Basic Electrical Engineering Laboratory
WUATIMIIUTUIUNIIAINTIUYAAINNT 3
Quantitative Analysis in Industrial Engineering
BIANIUAENITIANITNUGAAIMNTTY 3
Industrial Organization and Management
nauATIAIuN IR InEen s dugiseus 3

Learner Person

374 19
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FuUN 2 MansAnen 2 nuenn
2" Year, 2" Semester Credits
001225  u.8. 225 AMwdanguluusunmnemaniwaznalulad 3

ENGL 225 English in Science and Technology Context

255215  2A.9. 215 nszUIUNINanae Tl 3
IE 215 Modern Manufacturing Processes

255217 i@, 217 sruvatiuayunsanlulsanugeamnssy 3
IE 217 Production Supporting Systems in Factories

255251  aA.e. 251 msAnnsedeulmuasiian 3
IE 251 Motion and Time Study

255290 2.8 290 URUANTIANTTURNAINNTT 1 1
IE 290 Industrial Engineering Laboratory 1

259201 2., 201 M PgulUsnsuABNNINOTAIMTUIAING 3

ENGR 201 Computer Programming for Engineers
nauATIAIuNM I Inwen s ugswaseassuinns sy 3
Innovative Co-creator

EIEY 19



UM 3 AANSANYIN 1

3 Year, 1%t Semester

255300

255320

255321

255330

255359

255390

1F.8. 300

IE 300

1A.9. 320
IE 320
F.8. 321
IE 321
F.8. 330
IE 330
17.9. 359
IE 359
1F.8. 390
IE 390

gilan1sAnENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS
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AVl
Credits
namansuadlnanazgammamansidesiu 3
dMUIFINTRAEINANT
Introduction to Fluid Mechanics and Thermodynamics
for Industrial Engineers
NFIUARTUNUNINIAINTTU 3
Engineering Operation Research
N3AUANAMANEMTUIMINTIUONENNS 3
Industrial Engineering Quality Control
LSYPANANSIAINTTH 3
Engineering Economy
NANEYAFIMNTTULAZNITAIUAN 3
Industrial Pollution and Control
U URNTIAINTTURAAINANT 2 1
Industrial Engineering Laboratory 2
I NANLET 3

Free Elective

374 19



UM 3 ArANSANYIN 2

3 Year, 2" Semester

255301
255322
255332
255337
255340

259193

nAna3au

1F.8. 301
IE 301
F.8. 322
IE 322
1A.9. 332
IE 332
A8, 337
IE 337
1f.9. 340
IE 340
AN, 193
ENGR 193

Summer Session

255400

3A.9. 400
IE 400

gilan1sAnENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS
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wiAluladnIzuIUNIINES

Manufacturing Technology
MIIATIENTRYAAANNTTH

Industrial Data Analysis
mﬁLﬂi”lzﬁﬁuﬁquLLazaUﬂﬁzmmiuqma’mmw
Industrial Cost Analysis and Budseting
Arnssumulasne

Safety Engineering
MTINUNULAZATUANNITNER

Production Planning and Control
AausssusazUeyandmsunmsduguszneuinndn
Morality and Intelligence for Being a Professional
WNABNIIN 2 NFUIN

Elective form 2 Caterories

EIEY

msﬂmmﬁmmsmqmammi
Industrial Engineering Training

393U

“uena

Credits
3

19

IR
Credits
3



UM 4 AAn1sANEIN 1

at™ Year, 1%t Semester

255491

1A.9. 491
IE 491

FUUN 4 AAn1sANYIN 2

4t Year, 2" Semester

255416

255448

259192

1A.9. 416
IE 416
1f.9. 448
IE 448
N, 192
ENGR 192

gilan1sAnENTEAUUSYYINT AMEIAINTINANENS

1ATINUEIMIUIAINTIUYAANNTT
Industrial Engineering Project
I LenLEN

Major Electives

WNRBNIIN 2 NFNIN

Elective form 2 Caterories

ERE

nstrgesnening
Productive Maintenance
miaaﬂLLU‘ULLamNﬁﬂidmuqmm%ﬂiim

Industrial Plant Layout and Design

uIngaeedlug UnisAnen 2565
wienn
Credits
3

15

U280
Credits
3

vinvedmsunmsuiRnuuuuleon@nuasmaduiuseneuns 1

Skills for Professionalism and Entrepreneurship

Aentaen
Major Electives
denLEs
Free Elective

ERE]

16
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wnudannaRne (Cooperative Education Plan)

FuUf 1 MansAned 1 WU2eNA
1%t Year, 1% Semester Credits
001101  w.8. 101 AWIDINGWNUFIY 1 3

ENGL 101 Fundamental English 1
206161 2.0l 161 uAAgRadmSuImINTIUAEAS 1 3
MATH 161 Calculus for Engineering 1
207105  2.9d. 105 WaAnddmSutnAnyimnIsueansuazgnaIvnssunens 1 3
PHYS 105 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 1
207115 asa. 115 JfURnsidEnddmsudnAnuimnssuemansuag 1
PAAINNITUNYAT 1
PHYS 115 Physics Laboratory for Engineering and
Agro-Industry Students 1
259103  1f.9. 103 TANIFINTTY 3
ENGR 103 Engineering Materials
259104  2fwn. 104 AMIRYULUUMTIAINTTH 3
ENGR 104 Engineering Drawing
259191 A%, 191 nsseuuAINTIN 1 1
ENGR 191 Learning Through Activities 1
140104  3.%1.104 nadunaiiioslan 3
PG 104 Citizenship

373U 20
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FuVA 1 mansAnedl 2 WUIYAR
1% Year, 2" Semester Credits
001102  1.9. 102 ABINGUNUFIY 2 3

ENGL 102 Fundamental English 2
203162 .. 162 i ldmsutinfnuvidmnssueans 3
CHEM 162 General Chemistry for Engineering Students
203167  3.AY. 167 UFtRmsaiivhludmiuindnvimnssumans 1
CHEM 167 General Chemistry Laboratory for Engineering Students
206162  2.A0d. 162 upAARadmIUIAmINTIUAERS 2 3
MATH 162 Calculus for Engineering 2
207106  2.9d. 106 WanddmSudnAnyimnIsueansuazgnaIvnIsuNens 2 3
PHYS 106 Physics for Engineering and Agro-Industry Students 2
207116 e 116 UfuRnsiAnddwmsudnAnuiminssuamansuag 1
PAAINNTTUNYAT 2
PHYS 116 Physics Laboratory for Engineering and Agro-Industry
Students 2
259106 2.9, 106 wialulaglsesu 1
ENGR 106 Workshop Technology
259107 AN, 107 namMmansIAINgsy 1 3
ENGR 107 Engineering Mechanics 1

EIEY 18
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JuUN 2 AAnsAnEIN 1 WUIYAR
2" Year, 1% Semester Credits
001201  u.8. 201 A5DIULTIIATIEVRAE NS s Ug 9IS L ANSHNa 3

ENGL 201 Critical Reading and Effective Writing

206261 .AQL 261 uARARAdMIUIAINTIUAERT 3 3
MATH 261 Calculus for Engineering 3

252282 el 282 Aenssulnfifiugiy 3
EE 282 Fundamentals of Electrical Engineering

252283 .. 283 ﬂg’jﬁamﬁmmimlw%ﬁmﬁu 1
EE 283 Basic Electrical Engineering Laboratory

255201 9.8, 201 WUATIMAIUTUI N IAINTIUYAAINNT 3
IE 201 Quantitative Analysis in Industrial Engineering

255230  qf.8. 230 BIANITUAYNTIANTNUAAINNTTY 3
IE 230 Industrial Organization and Management

nauATIAuNMITRIInwen s UL eus 3

Learner person

393U 19
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FuUN 2 MansAnen 2 nuienn
2" Year, 2" Semester Credits
001225  u.8. 225 Awdanguluusuninemaniwazinalulad 3

ENGL 225 English in Science and Technology Context

255215  2A.9. 215 QEEATe MU PRI RN 3
IE 215 Modern Manufacturing Processes

255217  A.@. 217 sruvatuayunsanlulsaugaamnssy 3
IE 217 Production Supporting Systems in Factories

255251 2. 251 msfnwnsedeulmuasiia 3
IE 251 Motion and Time Study

255290 3.8 290 UURNTIANTTURAAINNNT 1 1
IE 290 Industrial Engineering Laboratory 1

259201 2.9, 201 N9 AU TN TUABNNIADTAINTUIAINT 3

ENGR 201 Computer Programming for Engineers
nauAr UM IRainven1sugswaswassAuinn sy 3
Innovative Co-creator
a = ]
AVIRDNLET 3
Free Elective

EEl 22
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FUUN 3 nAn1sAneR 1 WUBNA
3 Year, 1%t Semester Credits
255300  3A.8. 300 nafansvadliawazaumnamansilowiu 3

AmIUIFINTRAEINANT
IE 300 Introduction to Fluid Mechanics and Thermodynamics

for Industrial Engineers

255320  3f.8. 320 NNFIUAMTUINUNINIAINTTY 3
IE 320 Engineering Operation Research

255321 .. 321 NIATUANAMNANEMIUIMINTINEREINS 3
IE 321 Industrial Engineering Quality Control

255330  2A.9. 330 WISEPANANSIAINTTY 3
IE 330 Engineering Economy

255359 2.8, 359 LA YRAAANITULAYNITAIUAN 3
IE 359 Industrial Pollution and Control

255390  3fi.8. 390 UHURNTIAINTTURAAINNNT 2 1
IE 390 Industrial Engineering Laboratory 2

NFuITUERNIN 2 NFUIY 3

Elective form 2 Caterories
BLRILRRIGE 3
Free Elective

EEL 22
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T 3 anenasnendi 2 wuqenn
3 Year, 2" Semester Credits
255301 2.9, 301 wiAlulagnIzuIUNITHER 3
IE 301 Manufacturing Technology
255322 9.8, 322 NMFIATIENTRYARNAMNTTY 3
IE 322 Industrial Data Analysis
255332  2f.9. 332 mﬁLﬂi']zﬁﬁuwuLLamUU'ﬁzmmiuaqma’mmiu 3
IE 332 Industrial Cost Analysis and Budseting
255337  2f.9. 337 Jrnssumulasnse 3
IE 337 Safety Engineering
255340  2A.9. 340 MIINUNULALATUANNITHER 3
IE 340 Production Planning and Control
255393 d.393  avidAnwidesiy 1
IE 393 Introduction to Co-operative Education
259193 AN, 193 QmﬁiiuLL@%ﬂig@ﬁﬁﬁM?UﬂﬂiLﬂuﬂﬂizﬂa‘u%ﬁw 1

ENGR 193 Morality and Intelligence for Being a Professional
NAXIYNFBNAIN 2 NFUIY 3
Elective form 2 Caterories

373U 20



TR 4 aneanasinendi 1
4" Year, 1t Semester
255498 1A.9. 498
IE 498

T 4 nemsAned 2
4" Year, 2™ Semester
255416 A0, 416
IE 416
255448 A9, 448
IE 448
255491  1d.@. 491
IE 491
259192  1@N. 192
ENGR 192
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avnafnudmiuirinsgnamnig
Co-operative Education for Industrial Engineer

EEY

N5 NYILUUNING

Productive Maintenance
N139BNKUULALINELINUNAIMNTTY

Industrial Plant Layout and Design

1A UEMIUIAINTINYAAINNT

Industrial Engineering Project
vinvedmsunsuiRnusuuieo@nwaznsidugusenaunis
Skills for Professionalism and Entrepreneurship

I nenden

Major Electives

374

IR
Credits
8

“u28nn
Credits
3
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